



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رتبه‌بندی معلمان ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار می‌خواهد

انتقاد از تداوم بلاتکلیفی دارایی‌های آموزش و پرورش

هر زمانی که طرحی در مجلس یا لایحه‌ای در دولت مطرح می‌شود از زمان طرح تا طراحی و تدوین و تنظیم محتوا و مواد آن، گاهی ماه‌ها و شاید چند سال طول بکشد تا پخته و کامل شده، تقدیم مجلس جهت تصویب شود.
روش معمول و منطقی این است که در همان گام‌های اولیه، برای اجرای آن، «اعتبارسنجی» شده و بعد که مطمئن شدند اعتبار کافی و لازم برای عملیاتی شدن، طی حداقل یک دوره پنج ساله فراهم است، آنگاه وقت بگذارند و آن را تکمیل و مهیا برای تصویب کنند.
متأسفانه گاهی مواقع صدها و یا هزارها ساعت، کارگروه‌های مختلف و کارشناسان گوناگون وقت صرف می‌کنند تا لایحه یا طرحی را آماده کنند ولی بعد که می‌خواهد تصویب شود می‌گویند پول برای اجرای آن نداریم! اگر قرار باشد این همه وقت و انرژی و هزینه، صرف طرح و لایحه‌ای شود که آخرش به علت بی‌پولی، بایگانی شده و در جامعه هدف، توقعات، انتظارات و امیدهایی را خلق کند که نهایتاً با ناامیدی و یاس مواجه شود، چرا فکر آخر را همان اول نمی‌کنند؟
طرح رتبه‌بندی معلمان که چند سال است مطرح شده متأسفانه دچار همین سرنوشت بی‌پولی شده و صدای

عضو هیئت رئیسه مجلس:

دوره‌های قبل نماینده‌ای داشتیم که معناد و تزریقی بود



ممکن است در چند دوره یک نفر مانند این نماینده ورود پیدا کند، چه باید کرد؟ باید فقط نگاه کرد و حرص خورد که چرا او وارد مجلس شده است؟
عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: در دوره‌های قبل نماینده‌ای داشتیم که خیلی مشخص بود و او را باید کرد؟ باید فقط نگاه کرد و حرص خورد که چرا او وارد مجلس شده است؟
عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: در دوره‌های قبل نماینده‌ای داشتیم که خیلی مشخص بود که معناد و تزریقی بود و او را از خیابان‌ها جمع می‌کردند و تا پایان دوره هم نماینده بود و وقتی این مسئله کشف شد، آیا او باید تا پایان دوره نماینده می‌ماند؟
باقی بمانده و آبروی نظام و مجلس را ببرد؟ باید با او چه کرد؟ البته استثناء است، ممکن است در چند دوره یک نفر مانند این نماینده ورود پیدا کند، چه باید کرد؟ باید فقط نگاه کرد و حرص خورد که چرا او وارد مجلس شده است؟
رئیس، یک شبه ۵۰ قاضی را یکی از عوامل بی‌اعتمادی به نظام همین مسئله بوده است، یعنی ما اجازه بدهم این عامل بی‌اعتمادی هر روز جلوی چشم مردم باشد و روز به روز اعتماد مردم را کاهش بدهد؟ آقای رئیس در قوه قضائیه، یک شبه ۵۰ قاضی را برکنار کرد، آیا نباید سازوکاری ایجاد شود که وقتی کسی نماینده مجلس شد، اگر طول دوره نمایندگی مسائل نامربوطی انجام داد، مثلاً جاسوسی کرد – اینها فرض است – باید فقط نشست و نگاه کرد؟ یا این پرونده باید به جایی ارجاع شود و یا مجلس پالایشی داشته باشد؟

مثلاً فرض کنید یک کسی سارق باشد، در دوره‌های قبل نماینده‌ای

تاریخ
۸

مهر
۱۴۰۰
پنجشنبه

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: امروز بخشی از مسئولین و مدیران ما فکر و ذهن‌شان این است که بسیاری از امور کاری به دین ندارد و مربوط به علم است؛ من فکر می‌کنم که این خام‌اندیشی و ساده‌انگاری به تمام معاسات، به گزارش ایلنا، آیت الله صادق آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در آیین آغاز سال تحصیلی دانشگاه امام صادق با تأکید بر اینکه وضعیت نظام جمهوری اسلامی اقتضا می‌کند که هم دانشگاه‌ها و ما هم حوزه‌های علمیه برای ساختار سیاسی و حکمرانی و مقام اجرا، تربیت نسل و نیروی ذخایر گنج خواییده‌اند، ولی گرسنه زندگی می‌کنند.

احمد حسین فلاحي سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم همدان و فامنین در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره اعتراض چند روز اخیر معلمان در پی وضعیت بد معیشتی و تعویق در رسیدگی به رتبه‌بندی گفت: رتبه‌بندی هم خواست فرهنگیان و هم مجلس بوده است، تا جایی که ما خودمان از دولت قبلی خواستیم که هرچه سریع لایحه رتبه‌بندی را به مجلس ارائه دهد.

وی بیان کرد: زمانی که دولت‌ها تغییر می‌کنند، معمولاً لایحه‌های دولت قبلی توسط دولت جدید پس گرفته می‌شود، از این رو ما برای اینکه چنین اتفاقی نیفتاد، کلیات لایحه رتبه‌بندی را در صحن مجلس تصویب کردیم زیرا ما خودمان مصر بودیم که لایحه رتبه‌بندی زودتر تصویب شود. سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی درباره بودجه مورد نیاز رتبه‌بندی گفت: ما تمام بندهای لایحه رتبه‌بندی را مصوب کردیم، یک بند آن موضوع مالی بود که دولت قبل پنج هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برای این کار گذاشته بود در صورتی که حداقل هزینه مورد نیاز برای رتبه‌بندی ۳۰ هزار میلیارد یعنی شش برابر این رقم است.

فلاحي گفت: متأسفانه دولت قبلی منابع را در نظر نگرفته بود، بنابراین مقصر دولت جدید نیست، بلکه دولت قبلی است. اکنون ما تلاش می‌کنیم یک مسیر جدید ایجاد کنیم زیرا باید ۲۵ هزار میلیارد به این پول اضافه کنیم، وگرنه به لحاظ قانونی با آن مشکل داریم. باید برای رتبه‌بندی یک ردیف جدید ایجاد کنیم تا اجرایی شود. این نماینده مجلس در واکنش به تجمع فرهنگیان در استان‌های مختلف گفت: تجمع و تعطیلی کلاس‌های درس راه این مسئله نیست، ضمن اینکه من به فرهنگیان به خاطر فشار اقتصادی که در زندگی دارند، حق می‌دهم کما اینکه اقشار دیگر هم این مشکلات را دارند، اما دولت فعلی با وضعیت جدیدی رو به رو شده و با بیش از ۴۵۰ هزار میلیارد بدهی مواجه است.

وی افزود: علاوه بر تلاشی که ما برای تأمین معیشت فرهنگیان و مصوب شدن اجرای لایحه رتبه‌بندی داریم، بهتر است نیم نگاهی به فرهنگ ایثار که از قبل هم وجود داشته و معلمان از دوران دفاع مقدس تا الان به ما آموخته‌اند داشته باشیم. ما در کشوری هستیم که یک دولت انقلابی سرکار آمده و بدهی زیادی روی دشتش گذاشته‌اند، انگیزه‌اش می‌این است که به فرهنگیان کمک کند.

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: قطعاً

آملی لاریجانی:

اینکه تعدادی از مسئولان فکر کنند برخی امور به علم و نه دین ربط دارند، خام‌اندیشی است

انسانی کارآمد، متدین و با اخلاص داشته باشند، گفت: در همه جای دنیا اینگونه است اما فرق ما این است که ما با جهاد جهادگران و امام و خون شهدا نظامی را برپا کردیم که بر پایه دین و توحید است. ما نظامی هستیم که قبول کردیم این انجام بر اساس قرآن و سنت است؛ اینجا هم حوزه‌های علمیه مسئولیت عظیمی داشته و دارند و هم دانشگاه‌ها؛ امروز دانشگاه‌های ما مملو از اساتید و دانشجویان متدین است اما مشکلی که وجود دارد این است که بسیاری از علومی که داریم بر اساس دیگری بنیان‌گذاری شده است.

رتبه‌بندی معلمان ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار می‌خواهد

انتقاد از تداوم بلاتکلیفی دارایی‌های آموزش و پرورش



ما از دولت جدید می‌خواهیم که اساسنامه صندوق ذخیره فرهنگیان را برای ما بیاورد، در دولت قبلی دو مرتبه درخواست این موضوع را داشتیم، اما برای ما اساسنامه را نیاوردند تا آن را اصلاح کنیم. وی تأکید کرد: باید فرهنگیان در زمان اشتغال هم بتوانند از ظرفیت صندوق همانطور که در زمان بازنشستگی استفاده می‌کنند، برخوردار شوند. اما انشالله با سرمایه‌هایی که صندوق دارد، بتوانیم یک بارقه امیدی در بخش اقتصادی فرهنگیان ایجاد کنیم.

فلاحي تأکید کرد: فرهنگیان آرامش خودشان را حفظ کنند. نگاهی که جامعه به این موضوع دارد این است که فرهنگیان معلم همه ما و همچنین دولت‌مردان و مجلسیان هستند.

این نماینده مجلس درباره انتخاب وزیر آموزش و پرورش گفت: امیدواریم دولت هرچه سریع‌تر تکلیف وزارت خانه‌ای که مسئولیت ۱۵ میلیون دانش‌آموز را به عهده دارد مشخص کند، تا الان هم دیر شده است. ما نیاز به یک وزیر داریم تاهمانطور که به بحث فرهنگی و تربیتی نگاه می‌کند یک نیم نگاهی هم به میاحت اقتصادی آموزش و پرورش از جمله رتبه‌بندی، املاک بی‌سند و سرگردان آموزش و پرورش و مدیریت اقتصادی این وزارتخانه داشته باشد.

وی بیان کرد: اخیراً رئیس مجلس با ۵۶ نفر از وزرای ادوار نشست برقرار کردند، اما همه وزرا در زمینه املاک و اقتصادی کم کاری کرده بودند و هنوز بسیاری از املاک آموزش و پرورش تعیین تکلیف نشده‌اند.

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در پایان اظهار داشت: وزارت آموزش و پرورش کم املاک ندارد، این وزارتخانه مانند کشورهای آفریقایی می‌ماند که روی ذخائر گنج خواییده‌اند، ولی گرسنه زندگی می‌کنند. می‌توان آموزش و پرورش را با همین دارایی‌های خودش مدیریت کرده و مشکلاتش را حل کرد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

علم‌الهدی:

در مشهد، با دو اصطلاح «گردشگری» و «شهروندی» مخالف هستم



شهر نیز امام رضا (ع) بودند و ایشان «ژائر» و «مجاور» دارند. وی با تأکید بر این که اسم‌ها بار معنوی و اقتصادی دارند، افزود: مهم است که از چه نام‌هایی در شهر امام رضا (ع) استفاده می‌شود زیرا امام هشتم (ع) قطب فرهنگی جهان است. آتانی که در این شهر زندگی می‌کنند، شهروند نیستند بلکه «مجاور» امام رضا (ع) هستند.

امام جمعه مشهد یادآور شد: وقتی شما عنوان گردشگری را به شهر می‌دهید، بسیاری از سرمایه‌گذارانی که دین‌داری برایشان مهم نیست، برای سرمایه‌گذاری به این شهر می‌آیند زیرا این شهر به خاطر رفت و آمد ۴ میلیون زائر خارجی، شرایط اقتصادی بسیار مطلوبی دارد.

عضو مجلس خبرگان رهبری متذکر شد: شما خادم زائر امام رضا (ع) هستید و باید با افرادی که سعی می‌کنند در شهر امام رضا (ع) ناهنجاری ایجاد کنند مقابله کنید. در بحث میراث فرهنگی نیز باید عرض کنم که بالاترین میراث این شهر، امام رضا (ع) هستند پس باید مراقب معرفی این آستان و دیگر میراث فرهنگی باشید. ایشان با اشاره به لزوم توجه به ابعاد فرهنگی خدمت به زائران، گفت: هتل‌ها زوارخانه امام رضا (ع) است پس مراقب باشید این فضا دچار ناهنجاری اخلاقی نشود و خدایی نکرده، هتلداری از نام حضرت برای کاسبی خودش سوءاستفاده نکند.

آیت‌الله علم‌الهدی اظهار داشت: این صنف مقدسی که مهمان‌دار امام رضا (ع) است، نباید نامش دچار حاشیه و مشکل شود. خداوند ان‌شاءالله بر توفقات شما بیفزاید و امام رضا (ع) خدمات شما را جبران کند.

لایحه تحریم طالبان به سنارفت

پاکستان در واکنش به این لایحه در توثیتی نوشت: حالا بار دیگر پاکستان پس از خروج آشفته نظامیان آمریکایی باید هزینه سنگینی برای متحد آمریکا بپردازد. در «جنگ با ترور» بپردازد.

وی در ادامه افزود: «پس از ۲۰ سال حضور قدرتمند نظامی و اقتصادی آمریکا نا تو در افغانستان چیزی به جز آشفتنگی و بی‌ثباتی به جا نمانده است و حالا پاکستان به خاطر این شکست ملامت می‌شود. این جنگ هرگز جنگ ما نبوده است اما با ۴۵۰ حمله پهپادی آمریکا تلفات ۸۰ هزار نفری داشتیم. حالا لازم است آمریکا به سؤالات دیگری از جمله اینکه ۲ تریلیون دلار به کجا رفت و یا اینکه چرا ارتش افغانستان به سرعت سقوط کرد بدهد.تحلیل گران درباره این لایحه می‌گویند این لایحه تلاشی برای تحت فشار قرار دادن پاکستان و طالبان است و البته نشانه دیگری است که روابط آمریکا و پاکستان روابطی کاملاً معامله گرانه بوده است. به علاوه نام بردن از پاکستان به طور مشخص نشانگر این است که به پاکستان و طالبان هشدار داده شده است تا مراقب باشند و صراحتاً این پیام را به طالبان می‌رساند که اگر فکر می‌کنید بدون حمایت ما می‌توانید ادامه دهید، ما می‌توانیم دست‌های حامی شما را قطع کنیم و این موضوع حتی محدود به پاکستان نمی‌شود و هشداری غیرمستقیم به چین و روسیه نیز است.

صفحه
۲

شماره
۳۱۸۵
سال
بیست‌وهفتم



از هر دری کلامی

محکومیت ۶۰۰ میلیون دلاری شرکت ملی نفت ایران



شرکت خصوصی اماراتی «دانا‌گاز» (دانه گاز) با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد یک گروه دآوری بین‌المللی که به اختلاف کرستت پترولیوم و شرکت ملی نفت و گاز ایران رسیدگی می‌کرد، طرف ایرانی را به دلیل عدم اجرای تعهداتش به پرداخت ۶۰۷ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار غرامت محکوم کرده است. به گزارش تابناک به نقل از یورونیوز، قرارداد معروف به کرستت ۲۰ سال پیش میان شرکت ملی نفت و گاز ایران و شرکت پترولیوم (یکی از زیرشاخه‌های دانا گاز) امارت عربی متحده بسته شد. قرار بود ایران براساس تعهداتش در این قرارداد، بخشی از گاز استخراج شده در یک میدان مشترک با امارات (میدان سلمان) را در بازه زمانی ۲۵ ساله به کرستت پترولیوم بفروشد. اما این قرارداد هرگز

اجرای نشد. این شرکت خصوصی اماراتی «دانا‌گاز» (دانه گاز) امارات ریاست جمهوری سید محمد خاتمی و وزارت نفت بیژن زنگنه امضا شد اما اجرایی نشد. دولت محمود احمدی‌نژاد پس از انتقادهای اولیه تلاش کرد تا این قراداد را اجرایی کند اما موفق نشد. در سال ۲۰۰۹ میلادی شرکت کرستت اختلاف خود با شرکت ملی نفت و گاز ایران را به داوری بین‌المللی سپرد. شرکت دانا گاز (دانه گاز) امارات اعلام کرده است که غرامت یاد شده صرفاً به عدم ایفای تعهد ایران در دوره نخست قرارداد بازمی‌گردد و این شرکت انتظار صدور رأی این قرارداد، بخشی از گاز استخراج شده در یک میدان مشترک با امارات (میدان سلمان) را در بازه زمانی ۲۵ ساله به کرستت پترولیوم بفروشد. اما این قرارداد هرگز

کاخ سفید:

حفظ نیرو در افغانستان منجر به جنگ می‌شد



جن ساکی سخنگوی کاخ سفید اظهار داشت که اگر آمریکا دو هزار و ۵۰۰ نیروی خود را در افغانستان می‌داشت، این امر به جنگ با طالبان می‌شد.

به گزارش تابناک به نقل از ایرنا، سخنگوی کاخ سفید در نشست خبری گفت که برای جو بایدن محرز شده

بود که حفظ دو هزار و ۵۰۰ نیرو در افغانستان یک توصیه طولانی مدت نیست، زیرا تشدید تنش به افزایش نیرو در افغانستان منجر می‌شد و رئیس‌جمهوری آمریکا علاقه‌ای به این کار نداشت.

وی افزود اگر بایدن به توصیه مشاوران گوش می‌کرد آمریکا بعداً مجبور به افزایش نیروهای خود در افغانستان می‌شد و این امر به جنگ با طالبان و افزایش تلفات در میان نیروهای آمریکایی منجر می‌شد.

سخنگوی کاخ سفید توضیح داد اگرچه تعدادی احساس می‌کنند با وجود این شرایط بایدن باز هم باید در افغانستان نیرو نگه می‌داشت، اما درنهایت این تصمیم رئیس‌جمهوری بوده و او فرمانده کل قوا است. جن ساکی تصریح کرد که ۵۰۰ هزار و ۵۰۰ سرباز آمریکایی را در رئیس‌جمهوری آمریکا باقی ماندن

دستگاه قضایی عراق:

اعدام در انتظار علاقه‌مندان به روابط با اسرائیل است

دستگاه قضایی عراق اعلام کرد، مجازات هرکسی که از عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی استقبال کند، اعدام است. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی، دستگاه قضایی عراق طبق ماده ۲۰۱ قانون مجازات در حق شش تن از شخصیت‌های عراقی از جمله یک زن در استان الانبار به دلیل شرکت در کنفرانس عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی حکم بازداشت صادر کرد.

دستگاه قضایی عراق اعلام کرد، مجازات هرکسی که از عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی استقبال کند، اعدام است. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی، دستگاه قضایی عراق طبق ماده ۲۰۱ قانون مجازات در حق شش تن از شخصیت‌های عشایری و سیاسی حکم بازداشت کرد. طبق ماده ۲۰۱ قانون مجازات عراق هر کسی که طرفدار عادی‌سازی با